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自動車交通量調査結果総括表

平日：平成１９年１月１６日（火）調査

昼１２時間計 １８時間計 ２４時間計 ピーク時

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 時間帯 交通量

大型車
混入率(%)

※１
ﾋﾟｰｸ率(%)

No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 4,280 9.2 5,342 8.2 - - 18-19 508 4.9 9.5
Ｂ 旧江戸川 252 14.3 322 12.1 - - 15-16 34 8.8 10.6
Ｃ 東葛西 25,171 16.9 32,295 14.3 - - 8-9 2,476 18.2 7.7
Ｄ 堀江 3,557 7.2 4,527 6.1 - - 17-18 385 4.2 8.5
Ｅ 浦安駅 16,726 21.6 21,734 18.2 - - 7-8 1,662 17.3 7.6
Ｆ バイパス 5,272 10.2 7,164 8.2 - - 18-19 543 5.3 7.6

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 7,698 17.2 10,182 14.3 - - 15-16 712 13.9 7.0
Ｂ 浦安橋交差点 16,412 22.5 21,866 18.7 - - 7-8 1,635 19.7 7.5
Ｃ 堀江 5,652 18.4 7,384 16.6 - - 17-18 523 11.9 7.1
Ｄ 浦安立体 16,382 22.1 21,962 18.6 - - 7-8 1,518 20.8 6.9

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 10,504 16.1 13,028 13.6 - - 11-12 1,005 20.8 7.7
Ｂ 浦安駅 18,166 19.4 23,692 16.6 - - 8-9 1,641 19.6 6.9
Ｃ 富士見 10,667 16.5 13,647 13.7 - - 11-12 1,028 21.2 7.5
Ｄ 浦安立体 17,413 19.3 22,367 16.7 - - 16-17 1,634 15.4 7.3

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 37,224 43.5 48,897 39.4 58,809 41.1 7-8 3,473 40.4 5.9
Ｂ 東葛西 22,641 18.6 28,204 16.3 31,149 16.6 13-14 2,008 22.1 6.4
Ｃ 東京 34,238 43.5 45,514 39.3 54,800 40.9 17-18 3,245 25.7 5.9
Ｄ 入船 20,525 14.3 25,619 12.5 27,790 12.5 9-10 1,845 19.0 6.6

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 11,408 26.0 13,542 23.4 - - 8-9 1,110 27.6 8.2
Ｂ 浦安立体 17,838 16.6 22,468 14.5 - - 17-18 1,745 10.3 7.8
Ｃ 舞浜 13,626 19.3 16,958 17.2 - - 7-8 1,441 17.3 8.5
Ｄ 日の出 18,184 18.1 23,030 15.6 - - 16-17 1,770 12.1 7.7

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 12,313 25.2 14,860 23.2 - - 8-9 1,355 26.6 9.1
Ｂ 富士見 13,034 35.5 16,223 31.7 - - 17-18 1,225 27.4 7.6
Ｃ 舞浜 13,465 30.8 15,975 28.5 - - 8-9 1,317 29.2 8.2
Ｄ 港 13,878 36.8 16,662 34.1 - - 14-15 1,257 39.9 7.5

No.７　富岡立体 Ａ 千葉(側道) 33,451 42.6 43,982 39.1 53,306 41.7 17-18 3,047 26.1 5.7
Ｂ 千葉(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,039 31.9 5,156 27.6 5,566 28.6 17-18 456 18.0 8.2
Ｃ 富士見 9,524 19.0 12,089 16.9 13,415 17.2 18-19 929 8.7 6.9
Ｄ 東京(側道) 35,466 41.8 46,649 38.3 56,310 40.8 17-18 3,269 26.8 5.8
Ｅ 東京(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,081 29.7 5,565 26.0 6,924 27.5 7-8 493 22.3 7.1
Ｆ 港 14,229 33.1 18,009 29.1 20,369 30.7 17-18 1,367 25.2 6.7

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 29,736 44.7 38,927 41.3 46,839 42.9 7-8 3,100 38.3 6.6
Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ 9,594 17.1 11,721 15.1 12,630 14.9 10-11 1,028 20.2 8.1
Ｃ 東京 38,166 42.0 49,018 39.0 57,751 40.6 7-8 4,086 35.1 7.1
Ｄ 千鳥 11,592 41.6 13,896 38.2 15,542 38.8 8-9 1,129 40.1 7.3

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 7,820 16.2 10,177 13.7 - - 8-9 961 11.2 9.4
Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 10,877 11.4 13,728 9.9 - - 10-11 1,247 13.2 9.1
Ｃ 千鳥 9,369 17.8 11,509 15.6 - - 10-11 1,039 20.5 9.0

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 11,367 31.6 13,781 29.5 - - 8-9 1,138 30.1 8.3
Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) 14,342 39.1 17,440 36.5 - - 8-9 1,326 37.3 7.6
Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 8,486 26.7 11,200 24.4 - - 19-20 1,084 18.6 9.7
Ｄ 千鳥 10,539 41.9 12,613 40.6 - - 13-14 1,006 50.2 8.0

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 12,910 17.6 16,578 15.0 - - 9-10 1,223 23.5 7.4
Ｂ 舞浜 10,633 14.6 13,856 12.6 - - 9-10 980 19.3 7.1
Ｃ 富岡立体 6,935 18.7 8,810 16.3 - - 16-17 705 14.9 8.0

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 12,159 14.4 15,328 12.3 - - 16-17 1,160 11.3 7.6
Ｂ 堀江 7,490 13.8 9,305 12.7 - - 17-18 770 10.3 8.3
Ｃ 舞浜 13,484 15.4 17,141 13.4 - - 16-17 1,227 12.6 7.2
Ｄ 明海 8,355 10.0 10,412 9.2 - - 17-18 817 7.5 7.8

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 21,432 16.2 26,748 14.7 - - 18-19 2,068 8.4 7.7
Ｂ 高洲 6,475 35.9 7,718 33.2 - - 7-8 648 24.5 8.4
Ｃ 17,774 9.7 22,630 9.4 - - 17-18 1,736 5.9 7.7
Ｄ 575 23.1 674 22.8 - - 8-9 89 18.0 13.2

※１　ﾋﾟｰｸ率：ﾋﾟｰｸ時交通量÷全調査時間交通量

17-3



自動車交通量調査結果総括表

平日：平成１９年１月１６日（火）調査

昼１２時間計 １８時間計 ２４時間計 ピーク時

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 時間帯 交通量

大型車
混入率(%)

※１
ﾋﾟｰｸ率(%)

No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 14,503 45.9 16,849 42.7 - - 14-15 1,393 53.9 8.3
Ｂ 9,615 58.0 11,041 54.6 - - 8-9 988 51.4 8.9
Ｃ 7,117 35.2 8,162 32.2 - - 13-14 764 44.2 9.4
Ｄ 入船 5,433 42.8 6,444 39.2 - - 8-9 621 35.1 9.6

No.１５　首都高速浦安西行入口 22,242 39.8 27,888 38.8 - - 7-8 2,540 31.7 9.1
No.１６　首都高速浦安西行出口 19,515 41.7 24,483 40.7 - - 7-8 2,112 35.6 8.6
No.１７　首都高速浦安東行入口 18,522 40.2 25,315 34.4 - - 17-18 2,186 19.5 8.6
No.１８　首都高速浦安東行出口 17,293 41.3 24,384 34.6 - - 18-19 1,999 13.4 8.2
No.１９　舞浜ランプ 首都高湾岸線入口 2,219 29.3 2,833 27.2 - - 18-19 414 8.7 14.6
No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 16,634 9.8 21,186 9.4 - - 17-18 1,613 6.0 7.6

Ｂ 3,445 10.1 4,272 10.2 - - 16-17 372 6.7 8.7
Ｃ 12,989 9.3 16,538 8.8 - - 17-18 1,305 5.4 7.9
Ｄ 1,794 10.0 2,266 10.2 - - 11-12 187 9.1 8.3

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ 4,609 10.0 5,555 9.6 - - 16-17 500 6.8 9.0
Ｂ 高洲海浜公園 3,076 12.8 3,757 12.5 - - 16-17 311 9.3 8.3
Ｃ 高洲橋 3,415 9.3 4,076 9.0 - - 16-17 363 6.9 8.9

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 18,744 19.3 23,750 17.2 - - 17-18 1,769 11.5 7.4
Ｂ 4,957 6.7 6,075 6.0 - - 16-17 558 3.8 9.2
Ｃ 21,414 16.3 26,747 14.7 - - 18-19 2,103 8.9 7.9
Ｄ 2,685 7.0 3,390 6.5 - - 18-19 300 4.7 8.8

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ 2,019 8.0 2,427 8.0 - - 16-17 212 9.0 8.7
Ｂ 浦安橋 21,858 21.6 27,606 18.6 - - 8-9 2,090 21.7 7.6
Ｃ 浦安市役所 4,064 11.0 4,719 10.6 - - 16-17 409 8.8 8.7
Ｄ 浦安立体 21,023 22.2 26,482 19.1 - - 8-9 2,000 22.1 7.6

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 12,792 24.2 15,252 21.7 - - 8-9 1,209 26.3 7.9
Ｂ 1,218 8.0 1,433 7.4 - - 9-10 126 5.6 8.8
Ｃ 舞浜 11,647 25.8 13,825 23.3 - - 8-9 1,084 28.7 7.8
Ｄ 2,331 4.8 2,966 4.1 - - 17-18 260 1.5 8.8

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ 2,549 7.1 2,962 7.0 - - 17-18 261 6.5 8.8
Ｂ 舞浜 15,605 17.6 19,295 15.8 - - 7-8 1,636 15.6 8.5
Ｃ 2,070 8.9 2,475 8.3 - - 17-18 228 6.1 9.2
Ｄ 入船 13,444 19.7 16,778 17.5 - - 7-8 1,504 16.6 9.0

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 5,107 11.9 6,371 12.0 - - 15-16 537 10.4 8.4
Ｂ 舞浜 12,935 20.9 15,773 19.5 - - 7-8 1,386 18.8 8.8
Ｃ 4,381 5.0 5,291 4.5 - - 17-18 471 3.8 8.9
Ｄ 入船 15,605 17.6 19,295 15.8 - - 7-8 1,636 15.6 8.5

※１　ﾋﾟｰｸ率：ﾋﾟｰｸ時交通量÷全時間交通量
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自動車交通量調査結果総括表

休日：平成１８年１２月１６日（土）調査

昼１２時間計 １８時間計 ２４時間計 ピーク時

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 時間帯 交通量

大型車
混入率(%)

※１
ﾋﾟｰｸ率(%)

No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 5,188 6.5 6,418 5.7 - - 18-19 531 4.7 8.3
Ｂ 旧江戸川 347 8.6 455 7.0 - - 12-13 44 11.4 9.7
Ｃ 東葛西 29,280 12.0 38,782 9.7 - - 18-19 2,690 5.8 6.9
Ｄ 堀江 3,863 5.6 4,721 5.0 - - 16-17 371 3.5 7.9
Ｅ 浦安駅 18,435 15.5 25,174 12.3 - - 18-19 1,674 7.5 6.6
Ｆ バイパス 6,817 8.3 8,984 6.8 - - 11-12 659 10.9 7.3

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 8,214 11.4 11,961 8.7 - - 18-19 741 5.1 6.2
Ｂ 浦安橋交差点 18,312 16.4 25,038 13.0 - - 14-15 1,647 14.6 6.6
Ｃ 堀江 6,328 11.9 8,801 10.5 - - 17-18 575 9.4 6.5
Ｄ 浦安立体 18,424 16.2 25,552 12.9 - - 14-15 1,695 14.7 6.6

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 11,048 9.4 14,950 7.4 - - 14-15 990 6.6 6.6
Ｂ 浦安駅 20,277 13.8 28,019 11.3 - - 18-19 1,816 7.6 6.5
Ｃ 富士見 11,889 9.4 16,674 7.3 - - 13-14 1,086 9.1 6.5
Ｄ 浦安立体 20,222 12.8 27,205 10.8 - - 15-16 1,856 10.0 6.8

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 36,085 27.7 50,234 23.5 56,626 23.7 15-16 3,440 23.6 6.1
Ｂ 東葛西 26,755 14.8 34,484 12.4 37,054 12.2 16-17 2,616 9.0 7.1
Ｃ 東京 36,652 24.3 50,847 21.0 57,374 21.2 15-16 3,423 22.5 6.0
Ｄ 入船 26,904 11.6 35,245 9.8 37,440 9.7 15-16 2,563 8.6 6.8

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 13,528 17.0 17,178 14.8 - - 16-17 1,236 14.1 7.2
Ｂ 浦安立体 24,531 12.4 32,376 10.4 - - 14-15 2,393 10.7 7.4
Ｃ 舞浜 18,183 12.0 24,528 10.2 - - 14-15 1,648 8.6 6.7
Ｄ 日の出 24,486 11.7 31,398 10.1 - - 15-16 2,510 7.5 8.0

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 15,149 15.5 20,288 13.5 - - 9-10 1,422 21.2 7.0
Ｂ 富士見 12,827 20.9 16,637 19.3 - - 17-18 1,249 19.1 7.5
Ｃ 舞浜 15,872 17.8 21,965 15.2 - - 9-10 1,522 22.9 6.9
Ｄ 港 13,322 24.3 16,156 23.1 - - 17-18 1,362 22.8 8.4

No.７　富岡立体 Ａ 千葉(側道) 36,699 23.9 50,609 20.8 56,793 20.8 15-16 3,389 22.6 6.0
Ｂ 千葉(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 3,228 18.9 4,366 15.9 4,704 16.1 17-18 355 11.5 7.5
Ｃ 富士見 12,889 10.9 16,350 10.1 17,517 10.3 9-10 1,201 12.4 6.9
Ｄ 東京(側道) 41,395 23.0 56,340 20.2 62,862 20.2 15-16 3,679 21.6 5.9
Ｅ 東京(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 5,666 15.8 7,262 15.8 7,992 16.1 8-9 608 12.0 7.6
Ｆ 港 14,751 19.1 19,273 17.7 20,806 18.1 17-18 1,466 14.8 7.0

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 32,887 26.2 44,876 22.9 49,788 23.2 15-16 3,009 23.7 6.0
Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ 20,425 5.8 28,026 5.1 30,707 5.2 8-9 2,478 5.0 8.1
Ｃ 東京 43,558 23.2 60,319 19.8 66,324 20.1 8-9 3,825 22.4 5.8
Ｄ 千鳥 12,674 25.5 16,715 21.5 17,743 21.7 8-9 1,198 30.3 6.8

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 11,327 6.4 16,434 5.5 - - 8-9 1,232 6.3 7.5
Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 25,472 4.9 35,759 4.6 - - 8-9 3,157 4.6 8.8
Ｃ 千鳥 20,457 5.8 28,395 5.3 - - 8-9 2,455 5.1 8.6

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 13,494 19.2 18,977 16.7 - - 9-10 1,197 30.6 6.3
Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) 16,765 23.7 27,318 17.2 - - 22-23 2,436 5.9 8.9
Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 12,875 17.2 23,139 12.7 - - 22-23 2,256 6.6 9.7
Ｄ 千鳥 10,214 32.5 14,080 27.5 - - 13-14 965 34.0 6.9

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 15,302 9.1 21,239 7.4 - - 17-18 1,436 4.0 6.8
Ｂ 舞浜 13,925 7.0 19,397 6.1 - - 10-11 1,324 9.8 6.8
Ｃ 富岡立体 9,125 10.0 11,712 9.1 - - 10-11 882 14.9 7.5

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 14,209 8.8 19,346 6.8 - - 12-13 1,314 8.0 6.8
Ｂ 堀江 8,331 9.1 10,645 8.6 - - 17-18 820 7.0 7.7
Ｃ 舞浜 16,058 8.6 21,851 7.0 - - 17-18 1,491 4.0 6.8
Ｄ 明海 9,792 7.1 12,452 6.3 - - 17-18 1,017 4.3 8.2

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 28,413 9.6 35,393 8.6 - - 15-16 2,803 6.8 7.9
Ｂ 高洲 6,143 32.1 7,348 30.4 - - 11-12 614 42.8 8.4
Ｃ 26,175 5.3 33,004 5.2 - - 15-16 2,669 4.0 8.1
Ｄ 483 19.7 629 18.9 - - 12-13 61 13.1 9.7

※１　ﾋﾟｰｸ率：ﾋﾟｰｸ時交通量÷全調査時間交通量
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自動車交通量調査結果総括表

休日：平成１８年１２月１６日（土）調査

昼１２時間計 １８時間計 ２４時間計 ピーク時

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%) 時間帯 交通量

大型車
混入率(%)

※１
ﾋﾟｰｸ率(%)

No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 12,305 23.5 14,772 22.7 - - 15-16 1,200 18.7 8.1
Ｂ 5,039 48.6 5,821 47.8 - - 8-9 520 46.5 8.9
Ｃ 7,147 16.2 8,430 14.6 - - 15-16 787 12.3 9.3
Ｄ 入船 4,665 31.2 5,593 29.7 - - 12-13 457 25.2 8.2

No.１５　首都高速浦安西行入口 24,241 21.1 32,073 19.7 - - 7-8 2,306 22.7 7.2
No.１６　首都高速浦安西行出口 19,778 21.5 26,564 20.0 - - 14-15 1,850 21.8 7.0
No.１７　首都高速浦安東行入口 20,477 25.2 28,892 20.6 - - 15-16 1,889 21.7 6.5
No.１８　首都高速浦安東行出口 23,219 23.0 32,123 19.4 - - 8-9 2,075 23.9 6.5
No.１９　舞浜ランプ 首都高湾岸線入口 3,242 21.3 9,700 10.8 - - 22-23 1,675 5.7 17.3
No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 24,617 5.6 31,105 5.5 - - 15-16 2,457 4.1 7.9

Ｂ 5,065 5.4 6,340 5.4 - - 16-17 610 4.3 9.6
Ｃ 19,520 5.4 24,573 5.2 - - 15-16 2,106 3.9 8.6
Ｄ 3,072 6.1 3,820 5.8 - - 13-14 379 6.1 9.9

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ 6,614 4.9 7,901 4.7 - - 15-16 771 4.2 9.8
Ｂ 高洲海浜公園 4,037 6.7 4,808 6.7 - - 15-16 469 6.0 9.8
Ｃ 高洲橋 5,115 4.3 6,043 4.1 - - 15-16 594 3.7 9.8

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 24,442 11.5 31,277 10.2 - - 15-16 2,393 7.6 7.7
Ｂ 6,862 4.9 8,263 4.5 - - 15-16 787 2.9 9.5
Ｃ 28,644 9.5 35,969 8.5 - - 15-16 2,824 6.1 7.9
Ｄ 4,008 3.7 4,897 3.6 - - 16-17 441 2.3 9.0

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ 2,425 7.0 3,002 6.6 - - 11-12 238 4.2 7.9
Ｂ 浦安橋 26,573 14.7 34,487 12.3 - - 16-17 2,540 9.4 7.4
Ｃ 浦安市役所 4,373 7.7 5,234 7.2 - - 11-12 442 7.7 8.4
Ｄ 浦安立体 25,901 15.0 33,565 12.5 - - 16-17 2,458 9.4 7.3

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 15,122 15.6 19,108 13.8 - - 16-17 1,419 12.3 7.4
Ｂ 1,693 4.5 2,024 4.9 - - 16-17 207 2.9 10.2
Ｃ 舞浜 13,411 17.1 17,088 15.0 - - 16-17 1,215 13.9 7.1
Ｄ 3,406 2.4 4,194 2.2 - - 17-18 355 2.3 8.5

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ 3,184 4.5 3,758 4.5 - - 16-17 349 4.0 9.3
Ｂ 舞浜 20,198 11.1 26,637 9.6 - - 15-16 1,838 7.3 6.9
Ｃ 2,934 4.2 3,482 4.0 - - 16-17 359 3.3 10.3
Ｄ 入船 17,522 12.2 23,545 10.4 - - 14-15 1,575 8.2 6.7

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 5,981 7.4 7,576 7.9 - - 13-14 584 6.7 7.7
Ｂ 舞浜 16,288 13.9 21,743 12.3 - - 9-10 1,465 19.2 6.7
Ｃ 5,177 2.9 6,250 2.5 - - 17-18 494 1.6 7.9
Ｄ 入船 20,198 11.1 26,637 9.6 - - 15-16 1,838 7.3 6.9

※１　ﾋﾟｰｸ率：ﾋﾟｰｸ時交通量÷全時間交通量
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自動車交通量調査平日・休日比較表

昼１２時間計 昼１２時間計 平休比 １８時間計 １８時間計 平休比 ２４時間計 ２４時間計 平休比

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(12時間計)
平日÷休日 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(18時間計)
平日÷休日 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(24時間計)
平日÷休日

No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 4,280 9.2 5,188 6.5 0.8 5,342 8.2 6,418 5.7 0.8 - - - - - 
Ｂ 旧江戸川 252 14.3 347 8.6 0.7 322 12.1 455 7.0 0.7 - - - - - 
Ｃ 東葛西 25,171 16.9 29,280 12.0 0.9 32,295 14.3 38,782 9.7 0.8 - - - - - 
Ｄ 堀江 3,557 7.2 3,863 5.6 0.9 4,527 6.1 4,721 5.0 1.0 - - - - - 
Ｅ 浦安駅 16,726 21.6 18,435 15.5 0.9 21,734 18.2 25,174 12.3 0.9 - - - - - 
Ｆ バイパス 5,272 10.2 6,817 8.3 0.8 7,164 8.2 8,984 6.8 0.8 - - - - - 

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 7,698 17.2 8,214 11.4 0.9 10,182 14.3 11,961 8.7 0.9 - - - - - 
Ｂ 浦安橋交差点 16,412 22.5 18,312 16.4 0.9 21,866 18.7 25,038 13.0 0.9 - - - - - 
Ｃ 堀江 5,652 18.4 6,328 11.9 0.9 7,384 16.6 8,801 10.5 0.8 - - - - - 
Ｄ 浦安立体 16,382 22.1 18,424 16.2 0.9 21,962 18.6 25,552 12.9 0.9 - - - - - 

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 10,504 16.1 11,048 9.4 1.0 13,028 13.6 14,950 7.4 0.9 - - - - - 
Ｂ 浦安駅 18,166 19.4 20,277 13.8 0.9 23,692 16.6 28,019 11.3 0.8 - - - - - 
Ｃ 富士見 10,667 16.5 11,889 9.4 0.9 13,647 13.7 16,674 7.3 0.8 - - - - - 
Ｄ 浦安立体 17,413 19.3 20,222 12.8 0.9 22,367 16.7 27,205 10.8 0.8 - - - - - 

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 37,224 43.5 36,085 27.7 1.0 48,897 39.4 50,234 23.5 1.0 58,809 41.1 56,626 23.7 1.0
Ｂ 東葛西 22,641 18.6 26,755 14.8 0.8 28,204 16.3 34,484 12.4 0.8 31,149 16.6 37,054 12.2 0.8
Ｃ 東京 34,238 43.5 36,652 24.3 0.9 45,514 39.3 50,847 21.0 0.9 54,800 40.9 57,374 21.2 1.0
Ｄ 入船 20,525 14.3 26,904 11.6 0.8 25,619 12.5 35,245 9.8 0.7 27,790 12.5 37,440 9.7 0.7

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 11,408 26.0 13,528 17.0 0.8 13,542 23.4 17,178 14.8 0.8 - - - - - 
Ｂ 浦安立体 17,838 16.6 24,531 12.4 0.7 22,468 14.5 32,376 10.4 0.7 - - - - - 
Ｃ 舞浜 13,626 19.3 18,183 12.0 0.7 16,958 17.2 24,528 10.2 0.7 - - - - - 
Ｄ 日の出 18,184 18.1 24,486 11.7 0.7 23,030 15.6 31,398 10.1 0.7 - - - - - 

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 12,313 25.2 15,149 15.5 0.8 14,860 23.2 20,288 13.5 0.7 - - - - - 
Ｂ 富士見 13,034 35.5 12,827 20.9 1.0 16,223 31.7 16,637 19.3 1.0 - - - - - 
Ｃ 舞浜 13,465 30.8 15,872 17.8 0.8 15,975 28.5 21,965 15.2 0.7 - - - - - 
Ｄ 港 13,878 36.8 13,322 24.3 1.0 16,662 34.1 16,156 23.1 1.0 - - - - - 

No.７　富岡立体 Ａ 千葉(側道) 33,451 42.6 36,699 23.9 0.9 43,982 39.1 50,609 20.8 0.9 53,306 41.7 56,793 20.8 0.9
Ｂ 千葉(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,039 31.9 3,228 18.9 1.3 5,156 27.6 4,366 15.9 1.2 5,566 28.6 4,704 16.1 1.2
Ｃ 富士見 9,524 19.0 12,889 10.9 0.7 12,089 16.9 16,350 10.1 0.7 13,415 17.2 17,517 10.3 0.8
Ｄ 東京(側道) 35,466 41.8 41,395 23.0 0.9 46,649 38.3 56,340 20.2 0.8 56,310 40.8 62,862 20.2 0.9
Ｅ 東京(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,081 29.7 5,666 15.8 0.7 5,565 26.0 7,262 15.8 0.8 6,924 27.5 7,992 16.1 0.9
Ｆ 港 14,229 33.1 14,751 19.1 1.0 18,009 29.1 19,273 17.7 0.9 20,369 30.7 20,806 18.1 1.0

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 29,736 44.7 32,887 26.2 0.9 38,927 41.3 44,876 22.9 0.9 46,839 42.9 49,788 23.2 0.9
Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ 9,594 17.1 20,425 5.8 0.5 11,721 15.1 28,026 5.1 0.4 12,630 14.9 30,707 5.2 0.4
Ｃ 東京 38,166 42.0 43,558 23.2 0.9 49,018 39.0 60,319 19.8 0.8 57,751 40.6 66,324 20.1 0.9
Ｄ 千鳥 11,592 41.6 12,674 25.5 0.9 13,896 38.2 16,715 21.5 0.8 15,542 38.8 17,743 21.7 0.9

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 7,820 16.2 11,327 6.4 0.7 10,177 13.7 16,434 5.5 0.6 - - - - - 
Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 10,877 11.4 25,472 4.9 0.4 13,728 9.9 35,759 4.6 0.4 - - - - - 
Ｃ 千鳥 9,369 17.8 20,457 5.8 0.5 11,509 15.6 28,395 5.3 0.4 - - - - - 

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 11,367 31.6 13,494 19.2 0.8 13,781 29.5 18,977 16.7 0.7 - - - - - 
Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) 14,342 39.1 16,765 23.7 0.9 17,440 36.5 27,318 17.2 0.6 - - - - - 
Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 8,486 26.7 12,875 17.2 0.7 11,200 24.4 23,139 12.7 0.5 - - - - - 
Ｄ 千鳥 10,539 41.9 10,214 32.5 1.0 12,613 40.6 14,080 27.5 0.9 - - - - - 

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 12,910 17.6 15,302 9.1 0.8 16,578 15.0 21,239 7.4 0.8 - - - - - 
Ｂ 舞浜 10,633 14.6 13,925 7.0 0.8 13,856 12.6 19,397 6.1 0.7 - - - - - 
Ｃ 富岡立体 6,935 18.7 9,125 10.0 0.8 8,810 16.3 11,712 9.1 0.8 - - - - - 

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 12,159 14.4 14,209 8.8 0.9 15,328 12.3 19,346 6.8 0.8 - - - - - 
Ｂ 堀江 7,490 13.8 8,331 9.1 0.9 9,305 12.7 10,645 8.6 0.9 - - - - - 
Ｃ 舞浜 13,484 15.4 16,058 8.6 0.8 17,141 13.4 21,851 7.0 0.8 - - - - - 
Ｄ 明海 8,355 10.0 9,792 7.1 0.9 10,412 9.2 12,452 6.3 0.8 - - - - - 

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 21,432 16.2 28,413 9.6 0.8 26,748 14.7 35,393 8.6 0.8 - - - - - 
Ｂ 高洲 6,475 35.9 6,143 32.1 1.1 7,718 33.2 7,348 30.4 1.1 - - - - - 
Ｃ 17,774 9.7 26,175 5.3 0.7 22,630 9.4 33,004 5.2 0.7 - - - - - 
Ｄ 575 23.1 483 19.7 1.2 674 22.8 629 18.9 1.1 - - - - - 

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］
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自動車交通量調査平日・休日比較表

昼１２時間計 昼１２時間計 平休比 １８時間計 １８時間計 平休比 ２４時間計 ２４時間計 平休比

地点 断面 交通量
大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(12時間計)
平日÷休日 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(18時間計)
平日÷休日 交通量

大型車
混入率(%) 交通量

大型車
混入率(%)

(24時間計)
平日÷休日

No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 14,503 45.9 12,305 23.5 1.2 16,849 42.7 14,772 22.7 1.1 - - - - - 
Ｂ 9,615 58.0 5,039 48.6 1.9 11,041 54.6 5,821 47.8 1.9 - - - - - 
Ｃ 7,117 35.2 7,147 16.2 1.0 8,162 32.2 8,430 14.6 1.0 - - - - - 
Ｄ 入船 5,433 42.8 4,665 31.2 1.2 6,444 39.2 5,593 29.7 1.2 - - - - - 

No.１５　首都高速浦安西行入口 22,242 39.8 24,241 21.1 0.9 27,888 38.8 32,073 19.7 0.9 - - - - - 
No.１６　首都高速浦安西行出口 19,515 41.7 19,778 21.5 1.0 24,483 40.7 26,564 20.0 0.9 - - - - - 
No.１７　首都高速浦安東行入口 18,522 40.2 20,477 25.2 0.9 25,315 34.4 28,892 20.6 0.9 - - - - - 
No.１８　首都高速浦安東行出口 17,293 41.3 23,219 23.0 0.7 24,384 34.6 32,123 19.4 0.8 - - - - - 
No.１９　舞浜ランプ 首都高湾岸線入口 2,219 29.3 3,242 21.3 0.7 2,833 27.2 9,700 10.8 0.3 - - - - - 
No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 16,634 9.8 24,617 5.6 0.7 21,186 9.4 31,105 5.5 0.7 - - - - - 

Ｂ 3,445 10.1 5,065 5.4 0.7 4,272 10.2 6,340 5.4 0.7 - - - - - 
Ｃ 12,989 9.3 19,520 5.4 0.7 16,538 8.8 24,573 5.2 0.7 - - - - - 
Ｄ 1,794 10.0 3,072 6.1 0.6 2,266 10.2 3,820 5.8 0.6 - - - - - 

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ 4,609 10.0 6,614 4.9 0.7 5,555 9.6 7,901 4.7 0.7 - - - - - 
Ｂ 高洲海浜公園 3,076 12.8 4,037 6.7 0.8 3,757 12.5 4,808 6.7 0.8 - - - - - 
Ｃ 高洲橋 3,415 9.3 5,115 4.3 0.7 4,076 9.0 6,043 4.1 0.7 - - - - - 

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 18,744 19.3 24,442 11.5 0.8 23,750 17.2 31,277 10.2 0.8 - - - - - 
Ｂ 4,957 6.7 6,862 4.9 0.7 6,075 6.0 8,263 4.5 0.7 - - - - - 
Ｃ 21,414 16.3 28,644 9.5 0.7 26,747 14.7 35,969 8.5 0.7 - - - - - 
Ｄ 2,685 7.0 4,008 3.7 0.7 3,390 6.5 4,897 3.6 0.7 - - - - - 

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ 2,019 8.0 2,425 7.0 0.8 2,427 8.0 3,002 6.6 0.8 - - - - - 
Ｂ 浦安橋 21,858 21.6 26,573 14.7 0.8 27,606 18.6 34,487 12.3 0.8 - - - - - 
Ｃ 浦安市役所 4,064 11.0 4,373 7.7 0.9 4,719 10.6 5,234 7.2 0.9 - - - - - 
Ｄ 浦安立体 21,023 22.2 25,901 15.0 0.8 26,482 19.1 33,565 12.5 0.8 - - - - - 

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 12,792 24.2 15,122 15.6 0.8 15,252 21.7 19,108 13.8 0.8 - - - - - 
Ｂ 1,218 8.0 1,693 4.5 0.7 1,433 7.4 2,024 4.9 0.7 - - - - - 
Ｃ 舞浜 11,647 25.8 13,411 17.1 0.9 13,825 23.3 17,088 15.0 0.8 - - - - - 
Ｄ 2,331 4.8 3,406 2.4 0.7 2,966 4.1 4,194 2.2 0.7 - - - - - 

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ 2,549 7.1 3,184 4.5 0.8 2,962 7.0 3,758 4.5 0.8 - - - - - 
Ｂ 舞浜 15,605 17.6 20,198 11.1 0.8 19,295 15.8 26,637 9.6 0.7 - - - - - 
Ｃ 2,070 8.9 2,934 4.2 0.7 2,475 8.3 3,482 4.0 0.7 - - - - - 
Ｄ 入船 13,444 19.7 17,522 12.2 0.8 16,778 17.5 23,545 10.4 0.7 - - - - - 

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 5,107 11.9 5,981 7.4 0.9 6,371 12.0 7,576 7.9 0.8 - - - - - 
Ｂ 舞浜 12,935 20.9 16,288 13.9 0.8 15,773 19.5 21,743 12.3 0.7 - - - - - 
Ｃ 4,381 5.0 5,177 2.9 0.8 5,291 4.5 6,250 2.5 0.8 - - - - - 
Ｄ 入船 15,605 17.6 20,198 11.1 0.8 19,295 15.8 26,637 9.6 0.7 - - - - - 

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］

平日
［平成１９年１月１６日（火）調査］

休日
［平成１８年１２月１６日（土）調査］
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自動車交通量調査経年比較表

１８年度(平成１９年１月１６日調査)と前回調査(平成１８年１月１７日調査)との比較
昼１２時間計 １８時間合計

交通量(台) 大型車混入率(%) 交通量(台) 大型車混入率(%)

地点 断面 １８年度 １７年度 増減量 増減率 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度
No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 4,280 4,252 +　28 1.01 9.2 7.0 5,342 - 8.2 - 

Ｂ 旧江戸川 252 263 -　11 0.96 14.3 8.4 322 - 12.1 - 
Ｃ 東葛西 25,171 24,292 +　879 1.04 16.9 14.2 32,295 - 14.3 - 
Ｄ 堀江 3,557 3,510 +　47 1.01 7.2 5.8 4,527 - 6.1 - 
Ｅ 浦安駅 16,726 15,617 +　1,109 1.07 21.6 19.1 21,734 - 18.2 - 
Ｆ バイパス 5,272 5,466 -　194 0.96 10.2 8.0 7,164 - 8.2 - 

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 7,698 7,252 +　446 1.06 17.2 12.9 10,182 9,846 14.3 10.3
Ｂ 浦安橋交差点 16,412 14,193 +　2,219 1.16 22.5 20.1 21,866 19,465 18.7 16.0
Ｃ 堀江 5,652 5,786 -　134 0.98 18.4 15.3 7,384 7,680 16.6 13.4
Ｄ 浦安立体 16,382 14,595 +　1,787 1.12 22.1 20.1 21,962 19,985 18.6 16.4

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 10,504 10,318 +　186 1.02 16.1 12.1 13,028 13,105 13.6 10.2
Ｂ 浦安駅 18,166 16,729 +　1,437 1.09 19.4 18.4 23,692 22,486 16.6 15.5
Ｃ 富士見 10,667 10,700 -　33 1.00 16.5 12.0 13,647 13,741 13.7 9.9
Ｄ 浦安立体 17,413 16,733 +　680 1.04 19.3 17.3 22,367 21,908 16.7 15.0

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 37,224 34,877 +　2,347 1.07 43.5 42.1 48,897 46,278 39.4 37.3
Ｂ 東葛西 22,641 21,072 +　1,569 1.07 18.6 17.2 28,204 26,812 16.3 15.1
Ｃ 東京 34,238 33,248 +　990 1.03 43.5 41.1 45,514 44,296 39.3 36.4
Ｄ 入船 20,525 20,389 +　136 1.01 14.3 15.6 25,619 26,156 12.5 13.4

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 11,408 10,729 +　679 1.06 26.0 19.5 13,542 13,065 23.4 17.5
Ｂ 浦安立体 17,838 18,775 -　937 0.95 16.6 14.5 22,468 23,555 14.5 12.7
Ｃ 舞浜 13,626 13,227 +　399 1.03 19.3 14.5 16,958 16,715 17.2 13.0
Ｄ 日の出 18,184 19,093 -　909 0.95 18.1 15.7 23,030 24,009 15.6 13.6

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 12,313 10,914 +　1,399 1.13 25.2 22.2 14,860 - 23.2 - 
Ｂ 富士見 13,034 12,584 +　450 1.04 35.5 34.3 16,223 - 31.7 - 
Ｃ 舞浜 13,465 12,358 +　1,107 1.09 30.8 27.4 15,975 - 28.5 - 
Ｄ 港 13,878 14,010 -　132 0.99 36.8 35.4 16,662 - 34.1 - 

No.７　富岡立体 Ａ 千葉(側道) 33,451 31,434 +　2,017 1.06 42.6 39.9 43,982 42,218 39.1 35.8
Ｂ 千葉(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,039 3,504 +　535 1.15 31.9 32.8 5,156 4,551 27.6 27.9
Ｃ 富士見 9,524 9,382 +　142 1.02 19.0 16.6 12,089 12,003 16.9 14.7
Ｄ 東京(側道) 35,466 34,438 +　1,028 1.03 41.8 38.7 46,649 46,006 38.3 34.6
Ｅ 東京(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 4,081 4,229 -　148 0.97 29.7 31.6 5,565 5,647 26.0 27.6
Ｆ 港 14,229 14,235 -　6 1.00 33.1 34.2 18,009 17,801 29.1 30.2

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 29,736 28,023 +　1,713 1.06 44.7 42.3 38,927 37,696 41.3 38.0
Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ 9,594 11,364 -　1,770 0.84 17.1 13.4 11,721 15,180 15.1 11.7
Ｃ 東京 38,166 37,221 +　945 1.03 42.0 40.0 49,018 49,686 39.0 35.6
Ｄ 千鳥 11,592 13,632 -　2,040 0.85 41.6 38.8 13,896 17,258 38.2 34.3

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 7,820 8,398 -　578 0.93 16.2 12.2 10,177 11,480 13.7 10.6
Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 10,877 13,188 -　2,311 0.82 11.4 8.0 13,728 17,618 9.9 7.3
Ｃ 千鳥 9,369 11,010 -　1,641 0.85 17.8 13.2 11,509 14,576 15.6 11.8

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 11,367 12,736 -　1,369 0.89 31.6 26.4 13,781 15,974 29.5 24.2
Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) 14,342 16,706 -　2,364 0.86 39.1 37.5 17,440 21,542 36.5 32.5
Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 8,486 9,748 -　1,262 0.87 26.7 20.2 11,200 14,403 24.4 17.1
Ｄ 千鳥 10,539 11,526 -　987 0.91 41.9 43.0 12,613 13,483 40.6 42.1

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 12,910 12,694 +　216 1.02 17.6 12.0 16,578 - 15.0 - 
Ｂ 舞浜 10,633 10,597 +　36 1.00 14.6 9.9 13,856 - 12.6 - 
Ｃ 富岡立体 6,935 6,617 +　318 1.05 18.7 14.4 8,810 - 16.3 - 

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 12,159 12,242 -　83 0.99 14.4 10.5 15,328 - 12.3 - 
Ｂ 堀江 7,490 7,718 -　228 0.97 13.8 13.2 9,305 - 12.7 - 
Ｃ 舞浜 13,484 13,772 -　288 0.98 15.4 12.0 17,141 - 13.4 - 
Ｄ 明海 8,355 8,604 -　249 0.97 10.0 9.8 10,412 - 9.2 - 

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 21,432 22,071 -　639 0.97 16.2 15.9 26,748 - 14.7 - 
Ｂ 高洲 6,475 6,394 +　81 1.01 35.9 33.5 7,718 - 33.2 - 
Ｃ 17,774 18,764 -　990 0.95 9.7 11.0 22,630 - 9.4 - 
Ｄ 575 395 +　180 1.46 23.1 24.6 674 - 22.8 - 

17-11



自動車交通量調査経年比較表

１８年度(平成１９年１月１６日調査)と前回調査(平成１８年１月１７日調査)との比較
昼１２時間計 １８時間合計

交通量(台) 大型車混入率(%) 交通量(台) 大型車混入率(%)

地点 断面 １８年度 １７年度 増減量 増減率 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度
No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 14,503 14,562 -　59 1.00 45.9 41.0 16,849 - 42.7 - 

Ｂ 9,615 8,663 +　952 1.11 58.0 57.6 11,041 - 54.6 - 
Ｃ 7,117 7,081 +　36 1.01 35.2 28.0 8,162 - 32.2 - 
Ｄ 入船 5,433 4,968 +　465 1.09 42.8 37.3 6,444 - 39.2 - 

No.１５　首都高速浦安西行入口 22,242 - - - 39.8 - 27,888 - 38.8 - 
No.１６　首都高速浦安西行出口 19,515 - - - 41.7 - 24,483 - 40.7 - 
No.１７　首都高速浦安東行入口 18,522 - - - 40.2 - 25,315 - 34.4 - 
No.１８　首都高速浦安東行出口 17,293 - - - 41.3 - 24,384 - 34.6 - 
No.１９　舞浜ランプ 首都高湾岸線入口 2,219 2,638 -　419 0.84 29.3 29.4 2,833 - 27.2 - 
No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 16,634 - - - 9.8 - 21,186 - 9.4 - 

Ｂ 3,445 - - - 10.1 - 4,272 - 10.2 - 
Ｃ 12,989 - - - 9.3 - 16,538 - 8.8 - 
Ｄ 1,794 - - - 10.0 - 2,266 - 10.2 - 

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ 4,609 4,773 -　164 0.97 10.0 8.2 5,555 - 9.6 - 
Ｂ 高洲海浜公園 3,076 3,210 -　134 0.96 12.8 11.4 3,757 - 12.5 - 
Ｃ 高洲橋 3,415 3,407 +　8 1.00 9.3 8.3 4,076 - 9.0 - 

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 18,744 20,662 -　1,918 0.91 19.3 18.1 23,750 - 17.2 - 
Ｂ 4,957 5,644 -　687 0.88 6.7 7.1 6,075 - 6.0 - 
Ｃ 21,414 23,572 -　2,158 0.91 16.3 15.3 26,747 - 14.7 - 
Ｄ 2,685 2,988 -　303 0.90 7.0 9.2 3,390 - 6.5 - 

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ 2,019 2,299 - - 8.0 6.9 2,427 - 8.0 - 
Ｂ 浦安橋 21,858 21,830 - - 21.6 16.7 27,606 - 18.6 - 
Ｃ 浦安市役所 4,064 3,956 - - 11.0 7.3 4,719 - 10.6 - 
Ｄ 浦安立体 21,023 20,923 - - 22.2 16.7 26,482 - 19.1 - 

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 12,792 11,866 - - 24.2 19.4 15,252 - 21.7 - 
Ｂ 1,218 1,237 - - 8.0 5.5 1,433 - 7.4 - 
Ｃ 舞浜 11,647 10,681 - - 25.8 20.5 13,825 - 23.3 - 
Ｄ 2,331 2,480 - - 4.8 5.7 2,966 - 4.1 - 

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ 2,549 - - - 7.1 - 2,962 - 7.0 - 
Ｂ 舞浜 15,605 - - - 17.6 - 19,295 - 15.8 - 
Ｃ 2,070 - - - 8.9 - 2,475 - 8.3 - 
Ｄ 入船 13,444 - - - 19.7 - 16,778 - 17.5 - 

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 5,107 - - - 11.9 - 6,371 - 12.0 - 
Ｂ 舞浜 12,935 - - - 20.9 - 15,773 - 19.5 - 
Ｃ 4,381 - - - 5.0 - 5,291 - 4.5 - 
Ｄ 入船 15,605 - - - 17.6 - 19,295 - 15.8 - 

17-12



自動車交通量調査経年比較表

１８年度(平成１８年１２月１６日調査)と前回調査(平成１７年１２月１７日調査)との比較
昼１２時間計 １８時間合計

交通量(台) 大型車混入率(%) 交通量(台) 大型車混入率(%)

地点 断面 １８年度 １７年度 増減量 増減率 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度
No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 5,188 5,476 -　288 0.95 6.5 5.3 6,418 - 5.7 - 

Ｂ 旧江戸川 347 317 +　30 1.09 8.6 5.7 455 - 7.0 - 
Ｃ 東葛西 29,280 28,356 +　924 1.03 12.0 10.8 38,782 - 9.7 - 
Ｄ 堀江 3,863 4,158 -　295 0.93 5.6 4.4 4,721 - 5.0 - 
Ｅ 浦安駅 18,435 17,573 +　862 1.05 15.5 14.6 25,174 - 12.3 - 
Ｆ バイパス 6,817 6,724 +　93 1.01 8.3 7.0 8,984 - 6.8 - 

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 8,214 8,035 +　179 1.02 11.4 9.9 11,961 11,774 8.7 7.4
Ｂ 浦安橋交差点 18,312 17,708 +　604 1.03 16.4 14.9 25,038 24,354 13.0 12.0
Ｃ 堀江 6,328 6,098 +　230 1.04 11.9 11.9 8,801 8,589 10.5 10.1
Ｄ 浦安立体 18,424 17,985 +　439 1.02 16.2 15.4 25,552 25,093 12.9 12.5

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 11,048 11,008 +　40 1.00 9.4 10.4 14,950 14,848 7.4 8.2
Ｂ 浦安駅 20,277 19,311 +　966 1.05 13.8 14.4 28,019 27,051 11.3 11.6
Ｃ 富士見 11,889 11,301 +　588 1.05 9.4 9.1 16,674 15,944 7.3 7.0
Ｄ 浦安立体 20,222 19,206 +　1,016 1.05 12.8 13.5 27,205 25,933 10.8 11.3

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 36,085 37,060 -　975 0.97 27.7 27.8 50,234 51,214 23.5 23.5
Ｂ 東葛西 26,755 25,942 +　813 1.03 14.8 13.9 34,484 32,852 12.4 11.9
Ｃ 東京 36,652 38,815 -　2,163 0.94 24.3 24.5 50,847 52,324 21.0 21.4
Ｄ 入船 26,904 27,197 -　293 0.99 11.6 11.1 35,245 35,062 9.8 9.5

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 13,528 13,729 -　201 0.99 17.0 14.4 17,178 16,922 14.8 12.9
Ｂ 浦安立体 24,531 24,409 +　122 1.00 12.4 12.1 32,376 31,621 10.4 10.4
Ｃ 舞浜 18,183 17,462 +　721 1.04 12.0 10.5 24,528 23,375 10.2 9.1
Ｄ 日の出 24,486 24,786 -　300 0.99 11.7 11.1 31,398 31,504 10.1 9.7

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 15,149 13,209 +　1,940 1.15 15.5 13.6 20,288 - 13.5 - 
Ｂ 富士見 12,827 12,825 +　2 1.00 20.9 19.4 16,637 - 19.3 - 
Ｃ 舞浜 15,872 13,293 +　2,579 1.19 17.8 16.3 21,965 - 15.2 - 
Ｄ 港 13,322 13,089 +　233 1.02 24.3 22.8 16,156 - 23.1 - 

No.７　富岡立体 Ａ 千葉(側道) 36,699 37,684 -　985 0.97 23.9 24.1 50,609 50,744 20.8 21.1
Ｂ 千葉(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 3,228 3,453 -　225 0.93 18.9 17.8 4,366 4,572 15.9 15.2
Ｃ 富士見 12,889 12,379 +　510 1.04 10.9 10.1 16,350 15,648 10.1 9.4
Ｄ 東京(側道) 41,395 41,406 -　11 1.00 23.0 23.2 56,340 55,350 20.2 20.5
Ｅ 東京(ｵｰﾊﾞｰﾊﾟｽ) 5,666 5,744 -　78 0.99 15.8 14.5 7,262 7,371 15.8 13.8
Ｆ 港 14,751 15,012 -　261 0.98 19.1 18.2 19,273 19,207 17.7 17.0

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 32,887 32,503 +　384 1.01 26.2 25.9 44,876 43,836 22.9 22.7
Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ 20,425 19,964 +　461 1.02 5.8 6.3 28,026 26,904 5.1 5.7
Ｃ 東京 43,558 44,390 -　832 0.98 23.2 22.9 60,319 60,547 19.8 19.8
Ｄ 千鳥 12,674 13,365 -　691 0.95 25.5 25.0 16,715 18,365 21.5 20.3

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 11,327 10,299 +　1,028 1.10 6.4 7.5 16,434 14,758 5.5 6.1
Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 25,472 24,075 +　1,397 1.06 4.9 5.2 35,759 32,764 4.6 4.7
Ｃ 千鳥 20,457 19,868 +　589 1.03 5.8 6.4 28,395 26,876 5.3 5.7

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 13,494 13,079 +　415 1.03 19.2 17.1 18,977 18,551 16.7 15.4
Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) 16,765 16,949 -　184 0.99 23.7 23.4 27,318 26,468 17.2 17.5
Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 12,875 12,798 +　77 1.01 17.2 16.2 23,139 22,333 12.7 12.5
Ｄ 千鳥 10,214 10,176 +　38 1.00 32.5 33.5 14,080 13,666 27.5 28.3

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 15,302 14,996 +　306 1.02 9.1 8.1 21,239 - 7.4 - 
Ｂ 舞浜 13,925 13,165 +　760 1.06 7.0 7.2 19,397 - 6.1 - 
Ｃ 富岡立体 9,125 8,533 +　592 1.07 10.0 8.3 11,712 - 9.1 - 

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 14,209 13,968 +　241 1.02 8.8 7.7 19,346 - 6.8 - 
Ｂ 堀江 8,331 8,993 -　662 0.93 9.1 8.6 10,645 - 8.6 - 
Ｃ 舞浜 16,058 16,046 +　12 1.00 8.6 8.0 21,851 - 7.0 - 
Ｄ 明海 9,792 10,031 -　239 0.98 7.1 6.5 12,452 - 6.3 - 

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 28,413 29,681 -　1,268 0.96 9.6 9.7 35,393 - 8.6 - 
Ｂ 高洲 6,143 6,252 -　109 0.98 32.1 23.7 7,348 - 30.4 - 
Ｃ 26,175 27,661 -　1,486 0.95 5.3 7.8 33,004 - 5.2 - 
Ｄ 483 516 -　33 0.94 19.7 21.1 629 - 18.9 - 
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自動車交通量調査経年比較表

１８年度(平成１８年１２月１６日調査)と前回調査(平成１７年１２月１７日調査)との比較
昼１２時間計 １８時間合計

交通量(台) 大型車混入率(%) 交通量(台) 大型車混入率(%)

地点 断面 １８年度 １７年度 増減量 増減率 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度 １８年度 １７年度
No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 12,305 12,994 -　689 0.95 23.5 23.1 14,772 - 22.7 - 

Ｂ 5,039 5,485 -　446 0.92 48.6 48.8 5,821 - 47.8 - 
Ｃ 7,147 7,045 +　102 1.01 16.2 10.6 8,430 - 14.6 - 
Ｄ 入船 4,665 4,666 -　1 1.00 31.2 26.1 5,593 - 29.7 - 

No.１５　首都高速浦安西行入口 24,241 - - - 21.1 - 32,073 - 19.7 - 
No.１６　首都高速浦安西行出口 19,778 - - - 21.5 - 26,564 - 20.0 - 
No.１７　首都高速浦安東行入口 20,477 - - - 25.2 - 28,892 - 20.6 - 
No.１８　首都高速浦安東行出口 23,219 - - - 23.0 - 32,123 - 19.4 - 
No.１９　舞浜ランプ 首都高湾岸線入口 3,242 3,428 -　186 0.95 21.3 18.2 9,700 - 10.8 - 
No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 24,617 - - - 5.6 - 31,105 - 5.5 - 

Ｂ 5,065 - - - 5.4 - 6,340 - 5.4 - 
Ｃ 19,520 - - - 5.4 - 24,573 - 5.2 - 
Ｄ 3,072 - - - 6.1 - 3,820 - 5.8 - 

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ 6,614 6,739 -　125 0.98 4.9 4.6 7,901 - 4.7 - 
Ｂ 高洲海浜公園 4,037 4,073 -　36 0.99 6.7 6.6 4,808 - 6.7 - 
Ｃ 高洲橋 5,115 5,222 -　107 0.98 4.3 4.1 6,043 - 4.1 - 

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 24,442 26,068 -　1,626 0.94 11.5 11.7 31,277 - 10.2 - 
Ｂ 6,862 7,749 -　887 0.89 4.9 4.3 8,263 - 4.5 - 
Ｃ 28,644 30,322 -　1,678 0.94 9.5 9.6 35,969 - 8.5 - 
Ｄ 4,008 4,037 -　29 0.99 3.7 4.4 4,897 - 3.6 - 

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ 2,425 2,451 -　26 0.99 7.0 5.5 3,002 - 6.6 - 
Ｂ 浦安橋 26,573 26,128 +　445 1.02 14.7 14.2 34,487 - 12.3 - 
Ｃ 浦安市役所 4,373 4,709 -　336 0.93 7.7 6.5 5,234 - 7.2 - 
Ｄ 浦安立体 25,901 25,592 +　309 1.01 15.0 14.3 33,565 - 12.5 - 

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 15,122 15,153 -　31 1.00 15.6 13.5 19,108 - 13.8 - 
Ｂ 1,693 1,825 -　132 0.93 4.5 3.5 2,024 - 4.9 - 
Ｃ 舞浜 13,411 13,600 -　189 0.99 17.1 14.5 17,088 - 15.0 - 
Ｄ 3,406 3,542 -　136 0.96 2.4 3.2 4,194 - 2.2 - 

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ 3,184 - - - 4.5 - 3,758 - 4.5 - 
Ｂ 舞浜 20,198 - - - 11.1 - 26,637 - 9.6 - 
Ｃ 2,934 - - - 4.2 - 3,482 - 4.0 - 
Ｄ 入船 17,522 - - - 12.2 - 23,545 - 10.4 - 

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 5,981 - - - 7.4 - 7,576 - 7.9 - 
Ｂ 舞浜 16,288 - - - 13.9 - 21,743 - 12.3 - 
Ｃ 5,177 - - - 2.9 - 6,250 - 2.5 - 
Ｄ 入船 20,198 - - - 11.1 - 26,637 - 9.6 - 
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渋滞長調査調査結果平日・休日比較表

平日：平成１９年１月１６日（火）調査 休日：平成１８年１２月１６日（土）調査

地点 断面
最大渋滞長
（100m以上） 出現時刻

100m以上
出現回数

最大渋滞長
（100m以上） 出現時刻

100m以上
出現回数

No.１　浦安橋東詰交差点 Ａ 新井 130   8:20 2 -  - 0

Ｂ 旧江戸川 -  - 0 -  - 0

Ｃ 東葛西 -  - 0 200  10:40 9

Ｄ 堀江 -  - 0 -  - 0

Ｅ 浦安駅 -  - 0 -  - 0

Ｆ バイパス 110   7:20- 7:30, 7:50, 8:20 5 110  16:40 3

No.２　浦安駅前交差点 Ａ 南行徳 280   9:40 13 560   8:40 74

Ｂ 浦安橋交差点 -  - 0 170  10:10 2

Ｃ 堀江 150   8:20 1 160  16:50 2

Ｄ 浦安立体 -  - 0 100  14:00-14:10 2

No.３　猫実３丁目交差点 Ａ 南行徳 220  10:40 16 210  13:50 20

Ｂ 浦安駅前 -  - 0 -  - 0

Ｃ 富士見 -  - 0 110  17:30 1

Ｄ 浦安立体 -  - 0 190  16:20 7

No.４　浦安立体 Ａ 千葉 -  - 0 -  - 0

Ｂ 東葛西 -  - 0 -  - 0

Ｃ 東京 -  - 0 -  - 0

Ｄ 入船 -  - 0 -  - 0

No.５　入船交差点 Ａ 美浜公園 -  - 0 100   8:50 1

Ｂ 浦安立体 110   8:10 2 -  - 0

Ｃ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｄ 日の出 -  - 0 -  - 0

No.６　富岡交番前交差点 Ａ 入船 -  - 0 -  - 0

Ｂ 富士見 -  - 0 -  - 0

Ｃ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｄ 港 -  - 0 -  - 0

No.７　富岡立体 Ａ 千葉 -  - 0 -  - 0

Ｂ 富士見 270   8:00 4 140  13:30 3

Ｃ 東京 200   9:40 27 750   9:50-10:00 26

Ｄ 港 240  17:10 4 -  - 0

No.８　舞浜交差点 Ａ 千葉 1900   8:10- 8:30 12 -  - 0

Ｂ 舞浜ﾛｰｽﾞﾀｳﾝ -  - 0 120  21:50 4

Ｃ 東京 200  10:40,11:40 12 820   9:00 17

Ｄ 千鳥 -  - 0 -  - 0

No.９　舞浜ローズタウン前交差点 Ａ 南行徳 -  - 0 -  - 0

Ｂ ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ入口 370  19:20 4 2370  23:40 20

Ｃ 千鳥 -  - 0 -  - 0

No.１０　運動公園前交差点 Ａ 入船 450   9:30- 9:50 19 160  18:00 8

Ｂ 首都高速ﾗﾝﾌﾟ(葛西) -  - 0 150  12:00 9

Ｃ ﾘｿﾞｰﾄﾎﾃﾙ 150  19:30 2 3600  22:40-23:00 20

Ｄ 千鳥 100  10:00 1 470  21:00-21:30 17

No.１１　富士見交番前交差点 Ａ 南行徳 -  - 0 -  - 0

Ｂ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｃ 富岡立体 -  - 0 -  - 0
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渋滞長調査調査結果平日・休日比較表

平日：平成１９年１月１６日（火）調査 休日：平成１８年１２月１６日（土）調査

地点 断面
最大渋滞長
（100m以上） 出現時刻

100m以上
出現回数

最大渋滞長
（100m以上） 出現時刻

100m以上
出現回数

No.１２　堀江交差点 Ａ 南行徳 -  - 0 -  - 0

Ｂ 堀江 -  - 0 -  - 0

Ｃ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｄ 明海 -  - 0 -  - 0

No.１３　明海交差点 Ａ 浦安立体 170   7:40 6 -  - 0

Ｂ 高洲 -  - 0 -  - 0

Ｃ -  - 0 -  - 0

Ｄ -  - 0 -  - 0

No.１４　高洲太陽の丘公園前交差点 Ａ 富岡立体 -  - 0 -  - 0

Ｂ -  - 0 -  - 0

Ｃ -  - 0 -  - 0

Ｄ 入船 -  - 0 -  - 0

No.２０　日の出公民館前交差点 Ａ 浦安立体 -  - 0 -  - 0

Ｂ -  - 0 -  - 0

Ｃ -  - 0 -  - 0

Ｄ -  - 0 -  - 0

No.２１　高洲中央公園前交差点 Ａ -  - 0 -  - 0

Ｂ 高洲海浜公園 -  - 0 -  - 0

Ｃ 高洲橋 -  - 0 -  - 0

No.２２　入船中央交差点 Ａ 浦安立体 -  - 0 -  - 0

Ｂ -  - 0 -  - 0

Ｃ -  - 0 150  17:20 4

Ｄ -  - 0 -  - 0

No.２３　浦安消防本部前交差点 Ａ -  - 0 -  - 0

Ｂ 浦安橋 -  - 0 -  - 0

Ｃ 浦安市役所 -  - 0 -  - 0

Ｄ 浦安立体 -  - 0 300  17:30 5

No.２４　浦安警察署前交差点 Ａ 塩浜 -  - 0 -  - 0

Ｂ -  - 0 -  - 0

Ｃ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｄ -  - 0 -  - 0

No.２５　今川橋東詰交差点 Ａ -  - 0 -  - 0

Ｂ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｃ -  - 0 -  - 0

Ｄ 入船 -  - 0 300  10:30 2

No.２６　今川橋西詰交差点 Ａ 180  16:40 3 290  17:10 5

Ｂ 舞浜 -  - 0 -  - 0

Ｃ 100  17:30 1 -  - 0

Ｄ 入船 -  - 0 -  - 0

17-17


